Página 57  30 de Abril de 2024 Nº 28.733
<#E.G.B#1574531#57#1580268>

ERRATA DA PÚBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL N. 28.699

PUBLICADO EM 11/03/2024 PÁG.56

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE - INEXIGIBILIDADE Nº

026/2023

- ONDE SE LÊ:

art. 74, inciso III, Alínea F, da lei n° 14.133/2021

- LEIA-SE:

art. 74, inciso I, da lei n° 14.133/2021

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretária de Estado de Saúde / SES-MT

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1574531#57#1580268/>

Protocolo 1574531
<#E.G.B#1574438#57#1580167>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/44431

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público

que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 30/04/2024

do dia 10/05/2024.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das

09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia

10/05/2024.

Objeto: REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023, ITENS

1,2 e 3. “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE ALTA

COMPLEXIDADE VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

DE MATO GROSSO, NOS TERMOS CONSTANTE NESTE EDITAL -

LISTA 8 (MOBILIÁRIO)”. O Edital está disponível no Portal de Aquisições

http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e

todas as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado

pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 29 de abril de 2024.

Ideuzete Maria da Silva Albuquerque Tercis

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1574438#57#1580167/>

Protocolo 1574438
<#E.G.B#1574440#57#1580169>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/66287

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público

que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 30/04/2024

do dia 15/05/2024.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das

09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia

15/05/2024.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS PARA ATENDER

PACIENTES DO PROGRAMA DE FIBROSE CÍSTICA DO COMPONENTE

ESPECIALIZADO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA

ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE

MATO GROSSO”. O Edital está disponível no Portal de Aquisições http://

aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas

as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de

pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 29 de abril de 2024.

Kelly Fernanda Gonçalves

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1574440#57#1580169/>

Protocolo 1574440
<#E.G.B#1574441#57#1580170>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/53629

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público

que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 30/04/2024

do dia 14/05/2024.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das

09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia

14/05/2024.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE ÓRTESES SOB MEDIDA PARA CONCESSÃO AOS

PACIENTES CADASTRADOS PELO SERVIÇO DE REABILITAÇÃO

FÍSICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS USUÁRIOS DA

DEMANDANTE (CRIDAC) E TAMBÉM DOS USUÁRIOS DOS 141

(CENTO E QUARENTA E UM) MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO, POR

SER A REFERÊNCIA DESTE SERVIÇO DE SAÚDE NO ESTADO”. O

Edital está disponível no Portal de Aquisições http://aquisicoes.seplag.

mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações

relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link:

ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 29 de abril de 2024.

Ideuzete Maria da Silva Albuquerque Tercis

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1574441#57#1580170/>

Protocolo 1574441
<#E.G.B#1574603#57#1580355>

RESULTADO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/51647

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO,
por intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 374/2023/
GBSES publicada em 17/05/2023, torna público o RESULTADO da
licitação em epígrafe, cuja sessão inicial ocorreu em 16/02/2024 e se
encerrou em 19/02/2024, e a REABERTURA ocorreu em 14/04/2024,
em virtude da decisão constante no Julgamento Singular do TCE/
MT, oriundo da Representação de Natureza Externa 180.969-5/2024,
que determinou o  retorno a fase de habilitação do certame, relativa ao
Lote 001, e se abstenham de considerar a empresa SERVIÇOS DE

em virtude da não entrega das declarações dos itens 11.5.5.1 e 11.5.5.2
do edital do Pregão Eletrônico 001/2024, cujo objeto consiste na
“

”, nos seguintes termos:

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/66287